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Maksiller Sinüste Kavernöz Hemanjiom:
Bir Olgu Sunumu

Cavernous Hemangioma of Maxillary Sinus:
A Case Report
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ÖZET

Sinonazal kavite, baş boyun bölgesi hemanjiomlarının nadir görüldüğü bir bölgedir. Ellidokuz yaşında bayan hastada sağ maksiller sinüsten köken alan
bir kavernöz hemanjiom olgusu sunulmuştur. Maksiller sinüs medial kemik duvarını erode ederek nazal kaviteye doğru bombeleştiren bu lezyon endos-
kopik yaklaşımla total olarak eksize edildi. Cerrahi sırasında ya da sonrasında masif bir kanama olmadı. Histopatolojik inceleme kavernöz hemanjiom ola-
rak rapor edildi. Bu olguda hayatı tehdit edici kanama problemi yaşanmamakla beraber, cerrahi öncesi dönemde kontrastlı bilgisayarlı tomografi ve/veya
magnetik rezonans görüntüleme yöntemleri kullanılarak vasküler kitleler ayırt edilmeye çalışılmalıdır. Hipervasküler lezyonlarda, operasyon öncesi dönem-
de yapılacak anjiografi tanısal öneme sahiptir. Besleyen arterin selektif anjiografik embolizasyonu sonrası uygulanacak endoskopik cerrahi güvenli ve et-
kili bir tedavi yaklaşımıdır.
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ABSTRACT

Hemangiomas of head and neck region are rarely seen in sinonasal cavity. In this case, we report a cavernous hemangioma originating from right maxil-
lary sinus. The mass eroded the bone of medial maxillary wall and it was totally excised by endoscopic approach. No massive bleeding was noted during
the surgery and postoperative period. Histopathologic examination of the mass was consistent with cavernous hemangioma. Although not life threatening
bleeding had occured in this case, differential diagnosis of the vascular lesions should be made by performing preoperative contrast enhanced computed
tomography and/or magnetic resonance imaging. In the hypervascular lesions, preoperative angiography has a diagnostic value. Endoscopic surgery, which
is performed after preoperative application of selective angiographic embolization, is a safe and effective treatment modality.
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A 

Gİ RİŞ

aş bo yun böl ge sin de sık rast lan ma sı na rağ men,
na zal ka vi te ve pa ra na zal si nüs ler de he man ji om
ol duk ça na dir dir.1 His to lo jik ola rak he man ji -

om lar mik ros ko pi de ha kim olan da mar ge niş lik le ri ne
gö re ka pil ler ve ka ver nöz ola rak iki ye ay rı lır lar. Ka pil -
ler he man ji om lar in ce ka pil ler da mar lar dan ge li şir ken,
ka ver nöz he man ji om lar en do tel le dö şe li ge niş vas kü ler
boş luk lar dan olu şur.1 Bu lez yon lar ba zen tek rar la yan
bu run ka na ma la rı na ve kom şu ke mik ler de des trük si yo -
na yol aça rak, pa ra na zal si nüs yer le şi mi da ha sık olan
ma lign epi tel yal tü mör ler le ka rı şa bi lir. Te da vi de bir çok
me tod kul la nıl ma sı na rağ men en ba şa rı lı yak la şım ge niş
cer ra hi re zek si yon ola rak gö rül mek te dir.2 Bu ra da trans-
na zal en dos ko pik yak la şım la to tal ek siz yon uy gu la nan
ve mak sil ler si nüs ten kö ken alan bir ka ver nöz he man ji -
om ol gu su su nul muş tur.

OL GU SU NU MU

El li do kuz ya şın da ba yan has ta sağ mak sil ler böl-
ge de lo ka li ze ağ rı ne de niy le kli ni ği mi ze baş vur du. En-
dos ko pik na zal mu a ye ne de, la te ral na zal du var da
me di a le bom be leş me so nu cu or ta me a nın tı ka lı ol du ğu
iz len di. Çe ki len kon trast lı pa ra na sal si nüs bi gi sa yar lı to-
mog ra fi (BT) so nu cu “sağ mak sil ler si nü sü dol du ran,

me di al si nüs du va rı nı ero de ede rek na zal ka vi te ye doğ -
ru bom be leş ti ren, be lir gin kon trast lan ma gös ter me yen
yu mu şak do ku gö rün tü sü ” şek lin de ra por edil di (Re sim
1A ve B). Ta nı ve te da vi ye yö ne lik ya pı lan fonk si yo nel
en dos ko pik si nüs cer ra hi sin de un si nat pro çes ve me di -
al mak sil ler du va rın me di a le eks pan se ol du ğu an cak
nor mal mu ko zal ya pı nın ko run du ğu gö rül dü. Un si nek -
to mi nin ar dın dan mak sil ler si nü sü dol du ran ma vi-mor
renk li dü zen siz yü zey li yu mu şak kı vam lı sün ge rim si
kit le ile kar şı la şıl dı. Si nüs os ti u mu kit le ba sı sı na bağ lı
ola rak ge niş le miş ti. An te ri or doğ rul tu da ke mik ya pı la rın
yu mur ta ka bu ğu şek lin de in ce la mel ler özel lik ka zan dı -
ğı gö rül dü. Os ti um öne doğ ru ge niş le ti le rek kit le ye ge -
niş ula şım sağ lan dı. Kit le kay nak lan dı ğı çev re si nüs
mu ko za sı ile bir lik te tü müy le re ze ke edil di. Bu es na da
cer ra hi yak la şı mı zor laş tı ra cak ma sif bir ka na ma ol ma -
dı. His to pa to lo jik ke sit ler de in ce kon nek tif stro ma ile
ay rıl mış, kis tik di la tas yon gös te ren, kan la do lu ge niş
vas kü ler boş luk lar dan mey da na ge len kap sül süz lez yon
iz len di (Re sim 2). Pa to lo ji spes me ni ka ver nöz he man ji -
om ola rak ra por edil di.

TAR TIŞ MA

Si no na zal ka vi te baş bo yun böl ge si he man ji om la -
rı nın na dir yer leş ti ği bir böl ge dir. Na zal he man ji om la rın
%80’i an te ri or sep tum da Litt le böl ge si ve ya Ki es sel bach
üç ge ni de ni len alan da yer le şen ka pil ler he man ji om lar -

B

Re sim1. A) Ko ro nal kon trast sız ve B) Ak si yal kon trast lı BT ke sit le rin de mak sil ler si nü sü dol du ra rak me di al mak sil ler si nüs du va rın da itil me ye ne den olan ho mo-
jen ol ma yan mi ni mal kon trast lan ma gös te ren yu mu şak do ku kit le si gö rül mek te dir.
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dır. Na zal ves ti bül ve kon ka la rın tip böl ge si di ğer na dir
ka pil ler he man ji om lo ka li zas yon la rı dır. %15 has ta da la-
te ral na zal du var tu tu lu mu gö rü lür ki, bu ra da da ha sık-
lık la ka ver nöz he man ji om lar yer le şir.1 Pa ra na zal si nüs
yer le şi mi ise na zal ka vi te ye na za ran da ha da na dir dir.

Si no na zal böl ge he man ji om la rın da kom şu ke mik
ya pı lar da be nign na tür de des trük si yon sık lık la rast lan -
mak ta dır.3 Bu pa to lo jik sü reç eks pan si yo na ya da uzun
sü re li ke mik ye ni den şekil len me si ne se kon der olu şa bi -
lir. Bil gi sa yar lı to mog ra fi de lez yon lar, iyi sı nır lı, in ter -
nal kal si fi kas yon ve ya fle bo lit ler içer me yen kit le ler
şek lin de gö rü lür. Ço ğun luk la, yo ğun kon trast tu tu lu mu
göz le nir.3 An cak, Kim ve ark.,4 sun duk la rı iki ol gu ya ait
kon trast lı BT’de ba zı kü çük böl ge ler de kon trast tu tu lu -
mu ol mak la be ra ber, tü mör için de yer le şen nek roz ya da
ka na ma alan la rı ne de niy le ye te rin ce ge niş alan lar da tu-
tu lum sap tan ma dı ğı nı bil dir miş ler dir. Do la yı sıy la ya zar-
lar, ka ver nöz he man ji om la rın bir ka rak te ris ti ği olan
fle bo lit le rin pa ra na sal si nüs yer le şim li olan lar da gö rül -
me yi şi ve kon trast tu tu lu mu nun her ol gu da ho mo jen ol-
ma yı şı ne de niy le, has ta lı ğa spe si fik ol ma yan BT
bul gu la rı nın ayı rı cı ta nı yı zor laş tır dı ğı nı ifa de et mek te -
dir ler. Bi zim ol gu muz da da an lam lı bir kon trast tu tu lu -
mu ol ma mış tır. Ka ver nöz he man ji om la rın mag ne tik
re zo nans (MR) gö rü nüm le ri ni ilk ola rak Itoh ve  ark.5

ta nım la mış tır: Ti pik ola rak bu lez yon lar di ğer vas kü ler
mal for mas yon lar da ol du ğu ka dar ge niş da mar lar içer-
me di ğin den hi per vas kü la ri te ile iliş ki li sin yal yok lu ğu
(sig nal vo ids) ço ğun luk la göz len mez. Ay rı ca fle bo lit le -
re ait hi po in tens sin yal odak la rı gö rül mez. Lez yon lar
ço ğun luk la pıh tı laş ma mış kan sin yal özel li ğin den kay-

nak la nan T1-ağır lık lı ke sit ler de dü şük, T2-ağır lık lı ke-
sit ler de yük sek sin yal in ten si te si gös te rir. An ji og ra fi ve
tran sar te ri yel em bo li zas yon bu lez yon la rın ayı rı cı ta nı
ve cer ra hi ön ce si ha zır lık aşa ma sın da ol duk ça de ğer li
yön tem ler dir. An ji og ra fi de kon trast ma ter ya li nin lez yon
için de göl len me si he man ji om ta nı sı nı doğ ru lar.4 An cak,
BT ve MR’da ol du ğu gi bi, lez yo nun içer di ği ar te ri o ve -
nöz şant la rın yo ğun lu ğu na bağ lı ola rak an ji og ra fi de el -
de olu nan kon trast lan ma da de ğiş ken lik gös te re bi lir.3

Na zal he man ji om la rın öne ri len te da vi si ge niş cer-
ra hi re zek si yon dur. İş lem sı ra sın da alt ta ya tan mu ko za -
ya ait pe ri kon dri u mun ve ya pe ri os ti u mun da spes me ne
da hil edil me si öne ril mek te dir.2 Ka ver nöz he man ji om -
lar da en dos ko pik yol la ilk re zek si yon Kel ley6 ta ra fın -
dan fron to et mo id böl ge de yer le şim li bir lez yon da
uy gu lan mış ve ilk mu a ye ne ve en dos ko pik bi yop si sı-
ra sın da mey da na ge len şid det li bu run ka na ma sı, bu run
içi ne ko nu lan an ti bi yo tik li na zal tam pon lar la kon trol al-
tı na alı na bil miş tir. His to pa to lo jik ta nı son ra sı ya pı lan
em bo li zas yo nun ar dın dan en dos ko pik to tal ek siz yon uy-
gu lan mış tır. Cer ra hi mü da ha le sı ra sın da olu şa bi le cek
ma sif ka na ma ris ki ne de niy le an ji og ra fi ve tran sar te ri el
em bo li zas yon özel lik le ka ver nöz he man ji om lar da ol-
duk ça de ğer li dir. An cak bi zim ol gu muz da da di ğer ba zı
va ka lar da2,4,7,8 ol du ğu gi bi ön ce sin de bir em bo li zas yon
ya pıl ma ma sı na rağ men ma sif ka na ma prob le mi ya şan -
ma mış tır. Cer ra hi ön ce si dö nem de en sık semp tom olan
tek rar la yan bu run ka na ma la rı nın ol ma ma sı ve ya cer ra -
hi sı ra sın da ma sif ka na ma prob le mi nin ya şan ma mış ol-
ma sı Kim ve ark.’nın4 da be lirt ti ği üze re ba zı kit le ler de
ar te ri el sir kü las yo nun mi ni mal dü zey de ol ma sı na bağ la-
na bi lir. Ni te kim, ya zar lar sun duk la rı ol gu lar dan bi rin de
ope ras yon ön ce si an ji og ra fi de be lir gin bir do lum gös te -
re me miş ler dir.4

Bu tar tış ma lar dan yo la çı ka rak, her han gi bir iliş ki -
li semp tom ol ma ma sı ha lin de bi le tek ta raf lı na zal/pa ra -
na zal yer le şim li ve ke mik kon tür ler de des trük si yon
ya pan kit le ler de he man ji om mut la ka akıl da tu tul ma lı -
dır. Bu ta nı nın ön gö rül dü ğü has ta lar da kon trol süz ve
plan sız ek siz yon lar, bi zim ol gu muz da kar şı la şıl ma mış
ol mak la be ra ber, ma sif ka na ma ne de niy le mor ta li te si
yük sek komp li kas yon la ra se bep ola bi lir. Kon trast lı MR
ve/ve ya BT tet kik le ri ışı ğın da, vas kü ler ni te lik te kit le -
ler den şüp he edi li yor sa an ji og ra fi mut la ka ya pıl ma lı dır.
Pre o pe ra tif ola rak ayı rı cı ta nı nın ay dın la tıl ma sı ha lin de
bes le yen ar te rin se lek tif an ji og ra fik em bo li zas yo nu ya-
pı la cak bi yop si ve cer ra hi te da vi ler sı ra sın da ha yat kur-
ta rı cı ola bi lir.

Re sim 2. Pse u dos tra ti fi ye ko lum nar so lu num yo lu epi te li ile dö şe li yü zey al-
tın da fib röz do ku da yer leş miş kan la do lu, in ce du var lı ge niş vas kü ler ya pı -
lar dan olu şan ka ver nöz he man ji om ol gu su ( H&E, x 20).
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